
БА Ш КО РТО С ТА Н  РЕСП У БЛ И К А ЬЫ

0 Ф О  К А Л А Ь Ы  К А Л А  ОКРУГЫ  
Х А К И М И Э ТЕН Е Ц  

М ЭГА РИ Ф  ИДАРАЛЫ ТЫ

0 Ф 0  К А Л А Ь Ы  К А Л А  О К РУ ГЫ Н ЬЩ  
Г РИГОРИ Й М А К С И М О В И Ч  П О Д Д Е Н Е Ж Н Ы П  

И С Е М Е Н Д Э Г Е  70-СЕ М Э К Т Э Б Е
М УНИЦИПАЛЕ А В Т О Н О М И Я Л Ы Д 0Й 0М  

БЕЛЕМ  БИ РЕУ У Ч РЕЖ Д Е Н И ЕЬЫ

450068, 0фе к.. Кулса урам, 200-се й., Гее корпус 
тел./факс: (347) 263-69-30 

* Е-та!I: вейоо! 70и(а'б)таПш

РЕСП У БЛ И К А  БА Ш КО РТО СТА Н  
У П РА В Л ЕН И Е ОБРА ЗО ВА Н И Я 

А Д М И Н И С ТРА Ц И И  
ГО РО Д С КО ГО  О К РУ ГА  ГО РО Д  УФА 
М У Н И Ц И П А Л ЬН О Е А В ТО Н О М Н О Е 

О Б Щ ЕО БРА ЗО В А Т ЕЛ ЬН О Е УЧ РЕЖ ДЕН И Е 
Ш К О Л А  № 70

И М Е Н И  П О Д Д Е Н Е Ж Н О Г О  ГРИГОРИ Я М А К С И М О В И Ч

ГО РО Д СКО ГО  О К РУ ГА  ГО РО Д  УФА

450068, г. Уфа, ул. Кольцевая, д.200. корпус 1 
тел. факс: (347) 263-69-30 

Е-таП: ас!юо! 70п(а о таП.ги

О КПО 39973575 ОГРН 102020239634? 
И НН /КПП 0273020790'027301001

БОИОРОК ПРИКАЗ
№286

«26» июля 2023 й.
О назначении ответственного за реализацию 
профессионального минимума

«26» июля 2023 й.

Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05,«Методически 
рекомендации по реализации профминимума», с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023г.к 
введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее -профминимум)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Реализовать профминимум в МАОУ Школа№70 имени Г.М.Подденежного в
соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023

2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий профминимума заместителя директора 
по воспитательной работе Исхакову Г.Д, учителя истории Воробьеву Л.В.

3. Ответственным за реализацию мероприятий профминимума Исхаковой Г.Д и Воробьевой Л.В:
- Разработать план профориентационной работы на 2023/2024учебныйгод в соответствии с выбранным 
уровнем реализации профминимума: (базовый-40 ч.);
- Обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов, 
задействованных в профминимуме -  до 10.09.2023г.;
- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) проведение профориентационных уроков 
(1 чаевнеделю) еженедельно (рекомендованный день недели-четверг);
- провести мониторинг готовности к реализации профминимума доЗО.08.2023г.

4. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские 
мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу реализации 
профминимума с 01.09.2023г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11классов. 
реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по профориентации в 
сентябре2023года.

5. Опубликовать необходимую документацию по реализации профминимум на официальном сайте 
школы до 01.09.2023г.

5. Контроль за исполнением приказа оставлж, . Г;:"Е)Г,' 1 ■ '  ДТЕ1. Ц у(Г/;Х.

Директор Е.А.Милейко


